EXTRATO DE ATA DA 28ª REUNIÃO PLENÁRIA ORDINÁRIA DO CRP-MG – XV PLENÁRIO 1
REALIZADA EM 23/09/2017. 2

 3
Aos vinte e três dias do mês de setembro de dois mil e dezessete, com início às 09 horas, 4
realizou-se a 28ª Plenária do XV Plenário do Conselho Regional de Psicologia - 4ª Região 5
(MG). Estiveram presentes os Conselheiros Efetivos: Aparecida Maria de Souza B. Cruvinel, 6
Cláudia Natividade, Dalcira Ferrão, Eriane Sueley de Souza Pimenta, Érica Andrade Rocha, 7
Felipe Viegas Tameirão, Letícia Gonçalves, Márcia Mansur Saadallah, Mariana Lúcia Ferreira 8
Tavares, Odila Maria Fernandes Braga, Stela Maris Bretas Souza e Túlio Louchard Picinini 9
Teixeira, e os Conselheiros Suplentes Ernane Gonçalves Maciel, Filippe de Mello Lopes, 10
Flávia Gotelip Corrêa Veloso, Marília Fraga Cerqueira Melo, Paula Lins Khoury, Reinaldo da 11
Silva Júnior, Robson Rocha  de Souza, Roseli Aparecida de Melo, Vilene Eulálio Magalhães, 12
Waldomiro Epifânio Bueno Salles e Yghor Queiroz Gomes. Justificativas de ausência: Délcio 13
Fernando Guimarães Pereira, Leila Aparecida Silveira, Madalena Luiz Tolentino, Marcelo Arinos 14
Drummond Júnior, Rita de Cássia de Araújo Almeida, Solange Nunes Leite Batista Coelho 15
justificaram ausência. Assuntos tratados: Dentre os demais assuntos deliberados, foi 16
destacado o seguinte: Recomposição da Diretoria: A Conselheira Presidenta Cláudia 17
Natividade colocou a necessidade de recomposição da Diretoria em atendimento ao Art. 6º da 18
Resolução CFP Nº 003/2007 que trata da data de eleição, posse e término de mandato das 19
Diretorias dos Conselhos Regionais de Psicologia. Deliberação: O XV Plenário aprovou a 20
seguinte composição: Conselheira Presidenta Dalcira Pereira Ferrão; Conselheira Vice-21
Presidenta Cláudia Natividade; Conselheiro Tesoureiro Túlio Louchard Picinini Teixeira e 22
Conselheiro Secretário Felipe Viegas Tameirão, que terá vigência até final do mês de Setembro 23
de 2018. Nada mais havendo a tratar, encerrou-se a reunião, e eu, Dalcira Ferrão, lavrei a 24
presente ata que, após lida e aprovada, será assinada por mim e pelos demais presentes. Belo 25
Horizonte, 23 de setembro de 2017. 26